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Operacione praktike të shpëtimit
Rezultatet e mësimit:

▪Shpjegimi i parimeve dhe praktikës së 
operacioneve të sigurta
▪Jepni një përmbledhje të mjeteve dhe pajisjeve 
në dispozicion



Operacione praktike të shpëtimit

❑ Rregullat themelore të sigurisë
▪ Mos harroni mësimdhënien e rreziqeve
▪ Gjithmonë shikoni përpara se të lëvizni - shikoni lart - shikoni 

poshtë
▪ Lëvizni me kujdes – përpiquni të mbani 3 pika kontakti
▪ Dëgjoni viktimat, por edhe rreziqet
▪ Asnjëherë mos punoni vetëm - punoni në çifte ose në ekip
▪ Vishni gjithmonë veshje mbrojtëse
▪ Përdorni pajisjet sipas udhëzimeve
▪ Punoni në heshtje dhe duke ndjekur një plan veprimi



Hyrje në pajisjet e shpëtimit
Shkurtimisht:

▪Instruktori/trajneri juaj do t'ju prezantojë me pajisjet 
e disponueshme të shpëtimit
▪Mënyra e përdorimit të secilit mjet dhe aplikimi i tij 
do të përshkruhet
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